
34
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 06 de Outubro de 2021.

Coordenador, fica designado, como substituto, 
o servidor Hingrid Stephany Gomes Leonel, NF 
3338088.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas todas as disposições em 
contrário.

Vitória/ES, 05 de outubro de 2021.

Rogério Pinheiro
Diretor Geral - Ipem-ES

Protocolo 727673

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

PORTARIA Nº 014-R, DE 1º DE OUTUBRO DE 
2021*

Aprova a 5ª alteração de Quadro de Detalhamento 
de Despesa da Secretaria de Estado de Direitos 
Humanos.
A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 98, inciso 
II da Constituição Estadual, e tendo em vista o 
disposto no § 1º do art. 25 da Lei nº 11.168, de 16 
de setembro de 2020 e na Lei nº 11.231, de 06 de 
janeiro de 2021;
RESOLVE:
Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta 
portaria a 5ª alteração do Quadro de Detalhamento 
de Despesa, publicado em conformidade com a 
Portaria SEP nº 002-R, de 08 de janeiro de 2021.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

MARIA LUIZA GRILLO
Subsecretária de Estado de Gestão Administrativa e 

Financeira

* Republicada por conter incorreções.
Protocolo 727935

CONTRATO Nº 030/2021
Contratante: Secretaria de Estado de Direitos 
Humanos - SEDH
Processo Nº: 2021-6N465
Forma de Contratação: Pregão nº 007/2021.
Contratado: PRP Locações e Serviços-Eireli
CNPJ: 10.528.947/0001-23
Objeto: Locação de Veículo automotor leve, sem 
motorista
Valor total: R$ 24.937,44(vinte quatro mil 
novecentos e trinta e sete reais e quarenta e quatro 

centavos)
Vigência: 12(doze) meses a partir da publicação
Fonte: 101
Maria Luiza Grillo
Subsecretária de Estado de Gestão Administrativa e 
Financeira-SEDH

Protocolo 727484

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito  
Santo  - IASES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0398 DE 05 DE  
OUTUBRO DE  2021

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO 
DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, 
de 10/03/2016,

R  E  S  O  L  V  E  :

DESIGNAR TEMPORARIAMENTE de acordo com a 
LC 809/2015, por um período de 12 (doze) meses, os 
candidatos classificada no Processo Seletivo Edital 
005/2019 para os cargo de  Pedagogo Socioedu-
cativo - Região Metropolitana.
1 - A relação nominal dos candidatos convocado 
para assinatura de contrato, bem como o local, data 
e horário estará disponível no site www.selecao.
es.gov.br.
Vitória/ES, 05 de Outubro de 2021.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 727993

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0399 DE 05 DE 
OUTUBRO DE 2021

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO 
DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 5º, inciso X do Decreto nº 3953-R, 
de 10/03/2016.

R  E  S  O  L  V  E  :

CONCEDER ADICIONAL DE TEMPO DE SERVIÇO - 
ATS de acordo com o artigo 106 da Lei Complementar 
46/94 e suas alterações:
NOME DA SERVIDORA: Maria Cecilia Martins Veltri 
Prates
Nº FUNCIONAL: 2781972
PERCENTUAL: 10%
DATA DO REQUERIMENTO: 29/06/2021
Vitória (ES), 05 de Outubro de 2021.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 728105

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

RESUMO DO EDITAL SETUR Nº. 001/2021
CONVOCAÇÃO Nº 004/2021

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO, 
no uso de suas atribuições legais, torna pública a 
convocação para etapa de comprovação das 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 5 de Outubro de 2021 às 21:50:32 Código de Autenticação: 55c016d0

20
21

-K
04

LZ
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

6/
10

/2
02

1 
10

:2
9 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

3



E X E C U T I V O

35
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 06 de Outubro de 2021.
informações declaradas pelos candidatos do 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, objeto do 
Edital SETUR N° 001/2021, publicado em 
07/07/2021, que visa à contratação temporária 
com formação de cadastro de reserva para os 
cargos de técnico nível superior Especialidades 
I e II - ENGENHARIA CIVIL e Especialidade III - 
ARQUITETURA E URBANISMO, para atuação na 
SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO.

1. O ato de convocação Nº 004/2021 do 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SETUR Nº 
001/2021 encontra-se publicado no site www.
selecao.es.gov.br

LENISE MENEZES LOUREIRO
Secretária de Estado do Turismo

Protocolo 727810

PORTARIA Nº. 062-S, de 05 de outubro de 
2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO, no uso 
das atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamen-
tares ao servidor Odyr Cesar Vargas, NF 2972573, 
referente ao período aquisitivo 2020/2021, resguar-
dando-lhe o direito de gozar os 15 dias restantes 
oportunamente.

Período de gozo: 05/10/2021 a 19/10/2021.

Vitória, 05 de outubro de 2021.

Lenise Menezes Loureiro
Secretária de Estado do Turismo

Protocolo 728082

PORTARIA Nº. 063-S, de 05 de Outubro de 2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO, no uso 
das atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regu-
lamentares a servidora Simone Sampaio do 
Nascimento, NF 3509923, referente ao período 
aquisitivo 2020/2021, resguardando-lhe o direito de 
gozar os 15 dias restantes oportunamente.

Período de gozo: 13/10/2021 a 27/10/2021.

Vitória, 05 de outubro de 2021.

Lenise Menezes Loureiro
Secretária de Estado do Turismo

Protocolo 728086

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DO 17º TERMO DE DOAÇÃO

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
DONATÁRIO: Município de BOM JESUS DO NORTE, 
CNPJ 27.167.360/0001-39
OBJETO: Doações de bens moveis, para composição 
das Academias Populares, a serem instaladas nos 
Bairros de Silvana e Bairro Belvedere no Município 
de Bom Jesus do Norte-ES
PROCESSO N.º 2021-JV33K

JOSÉ MARIA DE ABREU JÚNIOR
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 727474

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 5 de Outubro de 2021 às 21:50:32 Código de Autenticação: 55c016d0

20
21

-K
04

LZ
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

6/
10

/2
02

1 
10

:2
9 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

3



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 06/10/2021 10:29:57 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por PAULA FERREIRA FALCÃO (ESTAGIARIO JOVENS VALORES - NIVEL SUPERIOR - 20HS - GARH - SETUR -
GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-K04LZD

20
21

-K
04

LZ
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

6/
10

/2
02

1 
10

:2
9 

   
P

Á
G

IN
A

 3
 / 

3


		2021-10-06T10:29:59-0300




